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Návrh uznesenia: 
 

Miestna rada mestskej časti Bratislava-Petržalka 
 
odporúča 
 
Miestnemu zastupiteľstvu mestskej časti Bratislava-Petržalka v súlade so zákonom NR SR  
č. 385/2000 Z. z.  o sudcoch a prísediacich a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
 
zvoliť  
 
na obdobie rokov 2018 - 2021 za prísediacich Okresného súdu Bratislava V: 
 

1. Bašťovanská Patrícia 
2. Benkovičová Marta, Mgr. 
3. Cisár Miroslav, Mgr. 
4. Dilhof Černíková Zdenka, Mgr. 
5. Divincová Janka, Mgr. 
6. Dvonč Jaroslav 
7. Dzurdzik Anton, Mgr. 
8. Ďurica Richard 
9. Ďurigová Zuzana, Mgr. 
10. Ďurišová Zuzana 
11. Emeljanovová Daniela 
12. Gavenčianková Ľubica 
13. Gogová Judita, Ing. 
14. Guľová Jana, Mgr.,  
15. Halčáková Alena, Mgr. 
16. Hanzalová Soňa, Mgr. 
17. Hlavenka Alojz, JUDr. 
18. Hodžová Anna 
19. Homolová Eva 
20. Homová Viera 
21. Hrdličková Viera 
22. Chlebcová Darina 
23. Illáš Ivan, JUDr. 
24. Jankovičová Miluše 
25. Karešová Dagmar 
26. Katonová Mária 
27. Korentová Eleonóra, Mgr.,  
28. Koričová Anna 
29. Kostková Katarína 
30. Kostková Katarína, Mgr. 
31. Kvasnicová Marta 
32. Lieskovský Vladimír 
33. Liptáková Gabriela, JUDr. 
34. Machálková Alena 
35. Pavlíková Katarína 
36. Podhradská Ivica, Bc. 
37. Poláková Elena, Mgr. 



38. Poláková Lýdia 
39. Pumová Veronika, PhDr. 
40. Rešetka Milan, Ing. 
41. Ružičková Mária, Ing. 
42. Sedlárová Beata 
43. Staneková Ľubov, Ing. 
44. Stanová Tatiana, Mgr. 
45. Šipošová Helena 
46. Špodová Lenka, Ing. 
47. Tafferner Miroslav, Mgr. 
48. Tökölyová Soňa, Ing. 
49. Vargová Eva 
50. Vnenčák Dušan, Mgr. 
51. Vrančíková Vlasta 
52. Žovinka Milan, JUDr.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dôvodová správa 
 
 Predseda Okresného súdu Bratislava V požiadal mestskú časť Bratislava-Petržalka o 
navrhnutie kandidátov do funkcie prísediacich súdu, nakoľko doterajším prísediacim končí 
štvorročné volebné obdobie  31.12.2017. 
  
 Postavenie prísediacich z radov občanov upravuje zákon NR SR č. 385/2000 Z. z. o 
sudcoch a prísediacich a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 
 
 Paragraf 139 uvedeného zákona stanovuje podmienky pre vykonávanie funkcie 
prísediaceho súdu : 
a) v deň zvolenia dosiahol vek najmenej 30 rokov, 
b) je spôsobilý  na právne úkony  a zdravotne spôsobilý  na výkon funkcie prísediaceho, 
c) je bezúhonný a jeho morálne vlastnosti dávajú záruku, že funkciu prísediaceho bude riadne 
vykonávať, 
d) má trvalý pobyt na území Slovenskej republiky, 
e) súhlasí so svojou voľbou k určitému súdu. 
 
Podľa § 140:  

(1) Prísediacich volia obecné zastupiteľstvá v obvode príslušného súdu z kandidátov z 
radov občanov, ktorí majú trvalý pobyt alebo pracujú v obvode súdu. Prísediacich navrhujú 
starostovia obcí a primátori miest. Ku kandidátom navrhovaným na voľbu si obecné 
zastupiteľstvo vyžiada vyjadrenie predsedu príslušného súdu. 

(2) Obecné zastupiteľstvo a zhromaždenie vydá zvolenému prísediacemu osvedčenie o 
zvolení.  
 
§ 141: 

(1) Prísediaci sú volení na obdobie štyroch rokov. Funkcia prísediaceho trvá aj po 
uplynutí tohto obdobia do právoplatnosti rozhodnutia vo veci, ak je to potrebné na dokončenie 
veci, v ktorej je prísediacim. 

(2) Dňom zloženia sľubu sa prísediaci ujíma funkcie.  
 
V prílohe predkladáme návrh 52 kandidátov na prísediacich Okresného súdu Bratislava V, 
ktorí spĺňajú zákonom stanovené požiadavky na výkon funkcie prísediaceho súdu. 
 
Stanovisko predsedu Okresného súdu Bratislava V k navrhovaným kandidátom tvorí prílohu 
č. 2.  
 

 

 

 

 

 

 

 



Príloha 1 
 

Záujemcovia o funkciu prísediacich pri Okresnom súde Bratislava V 
pre funkčné obdobie 2018 -2021 

 
1. BAŠŤOVANSKÁ Patrícia, nar. 1970 v Martine, bytom Bratislava-Petržalka, 

zamestnanie: učiteľka ZŠ  
2. BENKOVI ČOVÁ Marta, Mgr, nar. 1954 v Bardejove, bytom Bratislava-Petržalka, 

dôchodkyňa 
3. CISÁR Miroslav Mgr.,  nar. 1961 v Trnave, bytom Bratislava-Petržalka, 

zamestnanie: riaditeľ ZŠ  
4. DILHOF Černíková Zdenka, Mgr., nar. 1966 v Piešťanoch, bytom Bratislava-

Ružinov, zamestnanie: učiteľka ZŠ v Petržalke 
5. DIVINCOVÁ Janka, Mgr. , nar. 1978 v Košiciach, bytom Bratislava-Petržalka, 

zamestnanie: riaditeľka odboru MPSVaR SR 
6. DVONČ Jaroslav,nar.1957, bytom Bratislava-Petržalka, výsluhový dôchodca 
7. DZURDZÍK Anton, Mgr., nar. 1962 v Hlohovci, bytom Bratislava-Dúbravka , 

zamestnanie: referent, MČ Bratislava-Petržalka,  
8. ĎURICA Richard, nar. 1973 v Trenčíne, bytom Bratislava-Petržalka, zamestnanie: 

vedúci kancelárie, Obvodná poľovnícka komora Bratislava 
9. ĎURIGOVÁ Zuzana, Mgr.,  nar. 1955 v Nitre, bytom Bratislava-Petržalka, 

zamestnanie: učiteľka ZŠ  
10. ĎURIŠOVÁ Zuzana, nar. 1955 v Dunajskej Strede, bytom Bratislava-Petržalka, 

zamestnanie: zástupca riaditeľa, Kultúrne zariadenia Petržalky,  
11. EMELJANOVOVÁ  Daniela, nar. 1960 v Bratislave, bytom Blatné, zamestnanie: 

referent, MČ Bratislava-Petržalka,  
12. GAVENČIAKOVÁ Ľubica, Ing., nar. 1959 v Martine, bytom Bratislava-Petržalka, 

zamestnanie: vedúca referátu, MČ Bratislava-Petržalka  
13. GOGOVÁ Judita, Ing., nar. 1951 v Komárne, bytom Bratislava-Petržalka, 

dôchodkyňa   
14. GUĽOVÁ Jana, Mgr., nar. 1953 v Bratislave, bytom Bratislava-Petržalka, 

zamestnanie: odborný referent, MČ Bratislava-Petržalka,  
15. HAL ČÁKOVÁ Alena, nar. 1961 v Bratislave, bytom Bratislava-Petržalka, 

zamestnanie:  vedúca odd., MČ Bratislava-Petržalka,  
16. HANZALOVÁ So ňa, Mgr. nar. 1963 v Piešťanoch, bytom Bratislava-Petržalka, 

zamestnanie: riaditeľka MŠ  
17. HLAVENKA Alojz, JUDr., nar. 1957 v Senici, bytom Stupava, zamestnanie: 

odborný učiteľ kriminalistiky, Bratislava,  
18. HODŽOVÁ Anna, nar.1955 v Nitre, bytom Bratislava-Petržalka, zamestnanie:  

vychovávateľka v ZŠ  
19. HOMOLOVÁ Eva, nar. 1978 v Bratislave, bytom Bratislava-Petržalka, zamestnanie: 

právnik, Ústredný kontrolný a skúšobný ústav Poľnohospodársky, Bratislava 
20. HOMOVÁ Viera, nar. 1956 v Zlatých Moravciach, bytom Bratislava-Petržalka, 

zamestnanie: asistent, Okresný súd Bratislava V,  
21. HRDLI ČKOVÁ Viera, nar. 1955 v Gbeloch, bytom Bratislava-Petržalka, 

dôchodkyňa  
22. CHLEBCOVÁ Darina, nar. 1960 v Michalovciach, bytom Bratislava-Petržalka, 

zamestnanie: odborný referent špecialista, MV SR, Bratislava 
23. ILLÁŠ Ivan, JUDr.,  nar. 1952 v Kovarciach, bytom Bratislava-Petržalka, 

zamestnanie: generálny štátny radca, MV SR, Bratislava 



24. JANKOVI ČOVÁ Miluše, nar. 1963 v Opave, bytom Bratislava-Petržalka, 
zamestnanie: súdny doručovateľ, Okresný súd Bratislava V 

25. KAREŠOVÁ Dagmar, nar. 1951 v Bratislave, bytom Bratislava-Petržalka, 
dôchodkyňa  

26. KATONOVÁ Mária , nar. 1949 v Šúrovciach, bytom Bratislava-Petržalka 
dôchodkyňa  

27. KORENTOVÁ Eleonóra,  Mgr. , nar. 1951 v Banskej Štiavnici, bytom Bratislava-
Petržalka, dôchodkyňa 

28. KORI ČOVÁ Anna, nar. 1950 v Gemerskej Vsi, bytom Bratislava-Petržalka, 
dôchodkyňa  

29. KOSTKOVÁ Katarína st ., nar. 1952 v Šali, bytom Bratislava-Petržalka, dôchodkyňa  
30. KOSTKOVÁ Katarína, Mgr.,  nar. 1984, bytom Bratislava-Petržalka, zamestnanie: 

kaderníčka, Bratislava 
31. KVASNICOVÁ Marta , nar. 1954 v Bratislave, bytom Bratislava-Petržalka, 

dôchodkyňa 
32. LIESKOVSKÝ Vladimír , nar. 1968 v Bratislave, bytom Bratislava-Petržalka, 

zamestnanie: stavebný technik, živnostník  
33. LIPTÁKOVÁ Gabriela, JUDr.,  nar. 1956 v Bratislave, bytom Bratislava-Ružinov , 

zamestnanie: učiteľka OA, Bratislava-Petržalka  
34. MACHÁLKOVÁ Alena, nar. 1951 v Myjave, bytom Bratislava-Petržalka, 

dôchodkyňa 
35. PAVLÍKOVÁ Katarína, nar. 1946 v Bratislave, bytom Bratislava-Petržalka, 

dôchodkyňa  
36. PODHRADSKÁ Ivica Bc., nar. 1958 v Bratislave, bytom Bratislava-Petržalka, 

zamestnanie: vychovávateľka v ZŠ  
37. POLÁKOVÁ Elena, Mgr., nar. 1955 v Bratislave, bytom Bratislava-Petržalka, 

zamestnanie: pracujúca dôchodkyňa, MČ Bratislava- Karlova Ves,  
38. POLÁKOVÁ Lýdia, nar. 1951, v Plaveckom Podhradí, bytom Bratislava-Rusovce, 

dôchodkyňa  
39. PUMOVÁ Veronika, PhDr., nar. 1950 v Pukanci, bytom Bratislava-Petržalka, 

dôchodkyňa 
40. REŠETKA Milan, Ing. , nar. 1960 v Bratislave, bytom Bratislava-Nové Mesto, 

dôchodca 
41. RUŽIČKOVÁ Mária, Ing.,  nar. 1959, bytom Bratislava-Petržalka, SZČO 
42. SEDLÁROVÁ Beata, nar. 1950 v Trnave, bytom Bratislava-Petržalka, dôchodkyňa  
43. STANEKOVÁ Ľubov, Ing. nar. 1958 v Medzilaborciach, bytom Bratislava-

Petržalka, zamestnanie: referent MČ Bratislava-Petržalka 
44. STANOVÁ Tatiana, Mgr.,  nar. 1986 v Bratislave, bytom Bratislava-Staré Mesto, 

zamestnanie: referent MČ Bratislava-Petržalka 
45. ŠIPOŠOVÁ Helena, nar. 1951 v Bratislave, bytom Bratislava-Petržalka, dôchodkyňa 
46. ŠPODOVÁ Lenka, Ing., nar.1981 v Bratislave, bytom Bratislava-Petržalka, 

zamestnanie: vedúca referátu, MČ Bratislava- Petržalka 
47. TAFFERNER Miloslav, Mgr., nar. 1964 v Šuranoch, bytom Bratislava-Petržalka, 

výsluhový dôchodca   
48. TÖKÖLYOVÁ So ňa, Ing., nar. 1954 v Haliči, bytom Bratislava-Petržalka, 

dôchodkyňa  
49. VARGOVÁ Eva, nar. 1971 v Komárne, bytom Bratislava-Nové Mesto, zamestnanie: 

asistent sudcu, Najvyšší súd Slovenskej republiky 
50. VNENČÁK Dušan, Mgr., nar. 1980 v Námestove, bytom Bratislava-Petržalka, 

zamestnanie: zástupca riaditeľa, Miestny podnik verejnoprospešných služieb Petržalka 



51. VRANČÍKOVÁ Vlasta,  nar. 1956 v Bratislave, bytom Bratislava-Petržalka, 
zamestnanie: vychovávateľka v ZŠ  

52. ŽOVINKA Milan, JUDr., nar. 1954 v Rimavskej Sobote, bytom Bratislava-
Petržalka, dôchodca  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Príloha č. 2 

 
 
 
 


